
728 Annuaire du Canada 1980-81 

17.3 Statistique sommaire des arts de la scène, 1978 

Musique Opéra 

Organisations 
Représentations 
Nombre moyen de représentations 

par organisations 
Représentations en tournée <%) 
Représentations à contenu canadien 
Représentations à contenu non canadien 

Receltes par source (%) 
Ventes de billets 
Garanties 
Revenus divers 
Subventions 

Augmentation des recettes totales (%) 
Augmentation des dépenses totales (%) 

Coiit moyen d'une représentation ($) 
Prix moyen des billets ($)' 

92 
16,111 

175 
29 

9,022 
7,089 

41 
4 
5 

49 

6 
10 

2,396 
4.00 

34 
1,935 

57 
10 

948 
987 

28 
14 
2 

56 

14 
19 

10,288 
5.61 

21 
1,759 

84 
44 

1,425 
334 

2 
57 

18 
20 

7,800 
4.87 

6 
361 

60 
31 

361 

2 
47 

34 
45 

20,273 
8.63 

'Comprend les ventes de programmes et de boissons. 

17.4 Répartition des grands établissements culturels', par région et par type, 1976 

Région Type de musée 

Musée ou 
galerie d 'an 

Restauration" Sciences 

Technologie" Del 

Histoire 

Provinces de 
l'Atlantique 

Québec 
Ontario 
Provinces des 

Prairies 
Colombie-

Britannique 
Yukon et Territoires du 

Nord-Ouest 

Canada 

Région 

Provinces de 
l'Atlantique 

Québec 
Ontario 
Provinces des 

Prairies 
Colombie-

Britannique 
Yukon et Territoires du 

Nord-Ouest 

Canada 

3 
4 

14 

4 

3 

28 

Type de musée 

GénéraP 

2 

1 

4 

11 
4 

14 

5 

5 

1 

40 

Régional" 

1 
1 
2 

2 

5 

3 

2 

I 

13 

22 
20 
53 

26 

22 

3 

146 

'Dépenses de plus de $100,000. "Comprend tes restaurations de bâtiments et de localités historiques. "Comprend les musées 
de sciences el de technologie, les planétariums et lés observatoires. ^Comprend les aquariums, les jardins botaniques, les 
arboretums, les conservatoires el les zoos. ^Comprend plus d'une catégorie de collection (archéologie, entomologie, 
ethnologie). "Comprend des objets façonnés d'une période relativement récente el provenant d'une région géographique 
déterminée. 'Comprend les musées des parcs naturels ou centres de la nature. 


