## 17.3 Statistique sommaire des arts de la scène, 1978

	Theatre	Musique	Danse	Opera
Organisations	16,111	34 1,935	21 1,759	6 361
Représentations Nombre moyen de représentations	10,111	1,435	1,739	201
par organisations	175	57	84	60
Représentations en tournée (%)	29	10	44	60 31
Représentations à contenu canadien	9,022	948	1,425	2
Représentations à contenu non canadien	7.089	987	334	361
Recettes par source (%)				
Ventes de billets	41	28	30	42
Garanties	4	14	11	8
Revenus divers	5	2	2	2
Subventions	49	56	57	47
Augmentation des recettes totales (%)	6	14	18	34
Augmentation des depenses totales (%)	10	19	20	45
Coût moven d'une représentation (\$)	2,396	10,288	7,800	20,273
Prix moyen des billets (\$)	4.00	5.61	4.87	8.63

<sup>&#</sup>x27;Comprend les ventes de programmes et de boissons.

## 17.4 Répartition des grands établissements culturels', par région et par type, 1976

Région	Type de musée						
	Musée ou	Restauration <sup>a</sup>	Sciences		Histoire		
	galerie d'art		Technologie <sup>a</sup> De la vi		1		
Provinces de	v	***					
l'Atlantique	3	11	7	I	1		
Quebec	14	14	1	1	1		
Ontario	14	14	.2	0	4		
Provinces des Prairies		5	2	6.	2		
Colombie-	*	*		O.	4		
Britannique	3	5	5	5	1		
Yukon et Territoires du							
Nord-Ouest		I	_	-	-		
Canada	28	40	10	2.5	9		
Région	Type de musée						
	General*	Regional*	Archives	Autre	Total		
Provinces de							
l'Atlantique	2	1	2	1	22		
Québec	2	1	-	2	20 53		
Ontario	T	2	5	5	53		
Provinces des	1.5				**		
Prairies	4	-	3	_	26		
Colombie-	3		2		22		
Britannique Yukon et Territoires du	1	-	2	-	22		
Nord-Ouest	T.	_	1	-	3		
Canada	9	4	13	8	146		

Dépenses de plus de \$100,000.

Comprend les restaurations de bâtiments et de localités historiques.

Comprend les musées de sciences et de technologie, les planétariums et les observatoires.

Comprend les aquariums, les jardins botaniques, les arboretums, les conservatoires et les zoos.

Comprend plus d'une categorie de collection (archéologie, entomologie, ethnologie).

Comprend des objets façonnés d'une période relativement récente et provenant d'une région géographique d'eterminée.